
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – основная общеобразовательная  

школа №15 п. Восход 

 

346686, п. Восход                                                     тел.8-86395 26-1-16 

Мартыновский район, Ростовская область                                                  факс. 8-86395 26-1-16 

пер. Экскаваторный 7                                                      Еmail:oosch15mart.voshod@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

 

от 19 ноября  2021 года                                 № 284 - ОД 
 

 
О создании комиссии 

по контентной фильтрации 

 

На основании Федерального Закона № 436-ФЗ «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию», № 152-ФЗ «О персональных данных», № 

149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», № 120-

ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Постановления Правительства Ростовской области от 08.11.2021 № 

928 «Об утверждении перечнярегиональных мероприятий, направленных на обеспечение 

информационной безопасности детей, производство информационной продукции для 

детей и оборот информационной продукции в Ростовской области на 2021 –2027 годы», в 

соответствии с методическими рекомендациями по ограничению в образовательных 

организациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством 

сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования (утв. Министерством просвещения РФ, 

Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ, Федеральной 

службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 

16 мая 2019 г.), в том числе об ограничении использования мобильных устройств в МБОУ 

– ООШ №15 п. Восход, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Комиссию по контентной фильтрации в МБОУ – ООШ №15 п. Восход : 

Председатель: Балаян К.А. – заместитель директора  по УВР. 

Члены комиссии:  

Виниченко Д.Ю. – учитель  ИКТ; 

Меньшикова М.А. – педагог – психолог; 

Булыгина А.А. – социальный педагог. 

2. Председателю комиссии организовать работу в соответствии с положением «О комиссии 

по контентной фильтрации». 

3. Членам Комиссии осуществлять меры по проверке работоспособности и эффективности 

контентной фильтрации предусмотренные Положением. 

4. Членам Комиссии осуществлять отнесение определенных категорий и/или ресурсов в 

соответствующие группы, доступ к которым регулируется техническим средствами и 

программным обеспечением контекстного технического ограничения доступа к 

информации. 

5. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                    Г.И. Сухорученко 

 


